
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta bakalářské práce
Student: Čigáš Patrik
Téma: Odhad osobnostních vlastností z videa (id 17160)
Oponent: Sochor Jakub, Ing., UPGM FIT VUT
1. Náročnost zadání obtížnější zadání
 Zadání je výzkumného charakteru a navazuje na challenge, která se konala v rámci ECCV workshopu.

Náročnost úkolu a požadované znalosti jde významně nad standard bakalářských prací. 
2. Splnění požadavků zadání zadání splněno s drobnými výhradami
 V textu práce jsem nenalezl popis back-propagation (bod 1).

Plakát jsem také nenalezl (bod 6).
3. Rozsah technické zprávy je v obvyklém rozmezí
 Závěr je na straně 22. 
4. Prezentační úroveň předložené práce 60 b. (D)
 Rovnice 2.1 popisuje 1D konvoluci. Ovšem v konvolučních sítích, které zpracovávájí obrázky jsou téměř

vždy použity 2D konvoluce. Bylo by vhodné alespoň na tento rozdíl v textu upozornit.
Bylo by vhodné úvest i různé loss funkce, když jsou v práci používané. Například chybí cross-entropy.
Hlavní výtka ovšem směřuje k nepřehlednosti a nejasné korespondenci mezi návrhem metod v kapitole 4
a experimentů v kapitole 5.

5. Formální úprava technické zprávy 65 b. (D)
 V kapitole 2 jsou velmi ošklivé rastrové obrázky (převzaté).
6. Práce s literaturou 65 b. (D)
 V textu o konvolučních sítích je podezřele málo citací - pouze 1, která odkazuje Batch Normalizaci.

Odkud autor čerpal informace o CNN z textu není zřejmé.
7. Realizační výstup 60 b. (D)
 Není přítomno žádné readme, které by říkalo, co všechno je nutné nainstalovat a kam, případně jak kód

použít.
Přestože odevzdaný kód, je spíše výzkumného charakteru, kde by bylo možné některé prohřešky
odpustit, tak je kód až příliš špatné kvality. Obsahuje například rozkopírovaný Classer a deClasser pro
konverzi hodnot do tříd, zakomentovaný nepoužívaný kód a podobně.

8. Využitelnost výsledků
 Výsledky mohou být výužitelné pro další výzkum v dané oblasti. Bylo by ovšem nutné otestovat více variant

především ve zpracování obrazových dat, kde autor používá pouze pár příznaků pro trénované neuronové sítě. 
9. Otázky k obhajobě
 1. Odkud jste čerpal informace o CNN?

2. Proč jste vůbec nezkusil použít end-to-end trénované příznaky z obrazu?
3. Proč jste nepoužil architekturu sítě, kterou použili vítězové soutěže a nezkoušel další změny této sítě?
4. Zkoušel jste fúzi dat z obrazu a zvuku pro získání lepší přesnosti?

10. Souhrnné hodnocení 70 b. dobře (C)
 Vzhledem k náročnosti zadání navrhuji hodnocení C, navzdory výše uvedeným problémům (především v nepříliš

kvalitním textu práce). 

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

 

V Brně dne: 26. května 2017
  .................................

podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

